
 

Strona 1 z 4 
 

                                                                                                                  
 

Poznań, 05.05.2025 roku  
 
 
 
 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego1 pn.: 

Dostawa sprzętu i zakup stanowisk komputerowych. 

 
1. Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań 

razem z odpowiedziami2. 

Pytanie nr 1: 
Dotyczy zapisów SWZ - Warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia pkt 
7.1.1. Czy Zamawiający zgodzi się na przedstawienie potwierdzeń, iż wykonawca wykaże wykonanie, w okresie ostatnich 
3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,  
że wykonał dostawy komputerów i laptopów o łącznej ilości nie mniejszej niż 1000 sztuk (komputerów i laptopów). 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie informuje, że pod pojęciem komputer, należy rozumieć: 
1) zestaw komputerowy  składający się ze stacji roboczej, monitora, klawiatury i myszy lub; 

2) komputer All-In-One wraz z klawiaturą i myszą lub, 

3) laptop. 

Pytanie nr 2: 
Dotyczy zapisów SWZ - Warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia pkt 
7.1.2. Czy Zamawiający zgodzi się na przedstawienie potwierdzeń, iż wykonawca wykaże wykonanie, w okresie ostatnich 
3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,  
że wykonał dostawy sprzętu komputerowego peryferyjnego, w tym drukarki , urządzenia wielofunkcyjne, skanery i monitory 
o łącznej ilości nie mniejszej niż 200 sztuk (sprzętu komputerowego peryferyjnego). 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje zmiany3 treści SWZ, pkt 7.1.2, otrzymuje brzmienie: 
w przypadku złożenia oferty do części nr 2 - wykaże wykonanie, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, że wykonał dostawy sprzętu komputerowego 
peryferyjnego, w tym drukarki i skanery lub urządzenia wielofunkcyjne posiadające możliwość drukowania i  skanowania 
o łącznej ilości nie mniejszej niż 200 sztuk (sprzętu komputerowego peryferyjnego). 
 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ część I pozycja 1.3.3 regulacja ekranu. Zamawiający wymaga możliwości regulacji 
nachylenia przód/tył od -5 do +20 stopni. Czy Zamawiający zgodzi się na regulację nachylenia przód/tył od -5 do +18 
stopni z tolerancją +/- 2 stopnie? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje zmiany3 treści SWZ, pkt 1.3.3 Opisu przedmiotu zamówienia (dalej OPZ) dla części nr 1, otrzymuje 
brzmienie: 
Regulacja ekranu (bez konieczności stosowania dodatkowych narzędzi) w zakresie wysokości – min. 100mm, nachylenia 
przód/tył –5/+20stopni z tolerancją +/-2 stopnie. 
 

                                                           
1 podstawa prawna - art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1320), zwanej dalej „ustawą” 
2 podstawa prawna - art. 135 ust.2 i 6 ustawy  
3 podstawa prawna - art. 137 ust. 1 i 2 ustawy 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
W POZNANIU 

 
ZZP.2380.12.2025 

 

 

 



Strona 2 z 4 
 

Pytanie nr 4: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ), czytnik kodów kreskowych, waga. Uprzejmie 
prosimy o dopuszczenie czytnika o wadze 162 g. Wymagana wartość 150 g niepotrzebnie ogranicza konkurencję,  
a z punktu widzenia użytkowania różnica nie będzie odczuwalna. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiającemu zależy na ergonomię i funkcjonalność stanowiska pracy 
użytkownika, preferuje lekkie konstrukcje skanerów. 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ), czytnik kodów kreskowych, zakres temperatury 
pracy. Uprzejmie prosimy o dopuszczenie czytnika o zakresie temperatury pracy od 0 do 50 stopni. Wymagane 60 stopni 
nie wydaje się potrzebne w pomieszczeniach gdzie pracują ludzie a niepotrzebnie ogranicza konkurencję. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje zmiany3 treści SWZ, pkt 1.10.1 OPZ dla części nr 2, otrzymuje brzmienie: 
Zakres temperatury pracy: od 0 st. C do 50 st. C. 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ), czytnik kodów kreskowych, obsługiwane 
standardy. Zamawiający w żaden sposób nie określa wymaganej jakości odczytu kodów przez czytnik a tym samym 
naraża się na dostawę bardzo niskiej jakości produktów. Prosimy o potwierdzenie, że minimalne zakresy odczytu danego 
rodzaju kodów o konkretnych gęstościach powinny wynosić co najmniej: 
 - Code 39, 5 milicali: 0.5 cm do 15 cm, 
- Code 128, 5 milicali: 1.5 cm do 10 cm, 
- QR, 20 milicali: 0 cm do 27. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 7: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ), czytnik kodów kreskowych. Zamawiający nie 
określa jaki rodzaj elementu celowniczego ma wyświetlać czytnik. W przypadku migracji z technologii laserowych do 
imagerowych, by nie zaburzać przyzwyczajeń użytkowników i ułatwiać procesy szkolenia warto stosować wzory 
celownicze zbliżone do tych wcześniej stosowanych i znanych użytkownikom. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że ze 
względu na potrzebę płynnego wdrożenia systemu czytnik powinien oferować element celowniczy w formie linii 
(analogicznie jak w czytnikach laserowych). 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Rodzaj celownika nie ma wpływu na jakość skanowania, a wskazanie celownika 
liniowego ograniczy konkurencyjność i możliwość zaoferowania odpowiedniego urządzenia. 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ), drukarka etykiet, szerokość wydruku. Typowa na 
rynku szerokość wydruku dla rozdzielczości 203 dpi to 104 mm. Z niewiadomych przyczyn w wymaganiach zawarto 
wartość 108 mm. Uprzejmie prosimy o dopuszczenie drukarki o szerokości wydruku do 104 mm. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ), drukarka etykiet, maksymalna długość wydruku. 
Zamawiający wymaga wartości ponad 2 metrów, co wydaje się nie mieć racjonalnego zastosowania w praktyce  
w przypadku drukarki etykiet (trudno sobie wyobrazić na czym etykieta o długości ponad 2 metrów miałaby być 
umieszczona). Prosimy by Zamawiający dopuścił drukarkę o maksymalnej długości wydruku 991 mm. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zmawiający opisując ten parametr kierował się możliwością uzyskania materiału 
eksploatacyjnego, który będzie umożliwiał wydrukowanie dużej ilości etykiet o wskazanej łącznie długości. Podmiot 
zadający pytanie błędnie interpretuje ten parametr opisując go jako druk ciągły. 
 
Pytanie nr 10: 
Pytanie dotyczy części II - pozycja 2 - Drukarka etykiet – 416 szt. Zamawiający w treści SWZ wskazał wymóg w zakresie 
nośnika wydruku: "2.6.4 Maksymalna długość wydruku: 25 400 mm" Zwracam się z wnioskiem o zmianę powyższego 
parametru na parametr: "2.6.4 Maksymalna długość wydruku: 1 000 mm" ewentualnie "2.6.4 Maksymalna długość 



Strona 3 z 4 
 

wydruku: 2 540 mm" Aktualny kształt treści OPZ znacząco ogranicza ilość zaoferowanych produktów jedynie do dwóch 
producentów. Prośbę swą dodatkowo uzasadniam faktem, iż długość druku drukarek tego typu nigdy nie przekracza 
wymiaru 1 000 mm. Nie jest wręcz możliwe (zresztą długość taka wydaje się wręcz abstrakcyjna) wydruku o długości 25 
400 mm (ponad 2,5 metra). Parametr ten jest niepotrzebny w codziennej pracy. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający opisując ten parametr kierował się możliwością uzyskania materiału 
eksploatacyjnego który będzie umożliwił wygenerowanie dużej ilości etykiet. Podmiot zadający pytanie błędnie interpretuje 
ten parametr opisując go jako druk ciągły. 

 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ), skaner szczelinowy. Czy dopuszczają Państwo 
skaner szczelinowy który będzie obsługiwał media o gramaturze w zakresie od 43 do 350 g/m² ? Wskazana przez 
Zamawiającego gramatura min. 30-400 g/m² mocno odbiega od standardów stosowanych dokumentów biurowych 
będących w ogólnym zastosowaniu na rynku. Wymagane przez Zamawiającego w SIWZ wartości gramatury są 
ograniczeniem konkurencji. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Z informacji uzyskanych przez Zamawiającego na rynku dostępnych jest kilka 
modeli sprzętu różnych producentów, które spełniają wymogi OPZ. 
 
Pytanie nr 12: 
W opublikowanym przez Zamawiającego Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym skanerów dokumentowych 
Zamawiający określił parametr „Interfejs Co najmniej: 3.4.1 USB, Ethernet, WI-Fi 3.4.2 Wyświetlacz LCD Typ: Kolor, 
dotykowy 4,3’’ Prosimy zamawiającego o dopuszczenie skanera wyposażonego w dotykowy, kolorowy wyświetlacz LCD 
o przekątnej ekranu 3,5 cala. Pozostawienie zapisu w obecnej niezmienionej formie promuje skaner jednego producenta 
(Brother) i nie daje możliwości zaoferowania alternatywnych modeli. Jest to niezgodne zasadą konkurencyjności w ramach 
Prawa Zamówień Publicznych (PZP). Dzięki zmianie parametru na 3,5” Zamawiający otworzy możliwość złożenia oferty 
na większą ilość produktów co nie tylko jest zgodnie z PZP ale i pozostaje w interesie Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Z informacji uzyskanej przez Zmawiającego na rynku dostępnych jest kilka modeli 
różnych producentów, które spełniają wymogi OPZ. 
 
Pytanie nr 13: 
W opublikowanym przez Zamawiającego Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym skanerów dokumentowych 
Zamawiający określił parametr „Funkcje skanowania Co najmniej: 3.12.1 Skanowanie do pliku, obrazu, sieci 3.12.2 
Skanowane do formatu min. PDF i JPEG 3.12.3 Pomijanie pustej strony, automatyczne prostowanie” Funkcja pomijania 
pustej strony jest jedną z bardziej kluczowych funkcji skanowania – która w znaczącej mierze ma wpływ na skrócenie 
pracy operatora ze skanowanymi oryginałami. Bardzo istotne jest, aby sterowniki skanera umożliwiały precyzyjne 
ustawienie stopnia czułości tej funkcji ze względu na duże zróżnicowanie typów skanowanych nośników. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom wiodący producenci umożliwiają precyzyjne ustawienie tej funkcji poprzez określenie stopnia 
zaczernienia strony jako granicznej (z możliwością ustawienia procentowej wartości co do jednego procenta) jak i na 
podstawie określenia wielkości rozmiaru pliku podawanej w kilobajtach. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie,  
że wymaga funkcji pomijania pustej strony z możliwością ustawienia granicznej wielkości rozmiaru pliku i możliwością 
zdefiniowania procentowego stopnia zaczernienia strony, która ma zostać uznana przez skaner za pustą. Bez 
doprecyzowania tej funkcjonalności Zamawiający naraża się na zakup urządzeń, w których konfiguracja funkcjonalności 
pomijania pustych stron będzie niedokładna, a co za tym idzie narazi Zamawiającego na nieodwracalne pominięcie 
podczas skanowania ważnych treści dokumentów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 14: 
W opublikowanym przez Zamawiającego Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym skanerów dokumentowych 
Zamawiający określił parametr Obsługiwane typy nośników Co najmniej: 3.8.1 papier zwykły, papier gruby, wizytówki, 
karty plastikowe o grubości do 1,3 mm. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie parametru dotyczącego kart 
plastikowych. Czy Zamawiający ma na myśli skanowanie kart płaskich takich jak na przykład karty wstępu/karty 
identyfikacyjne mające tą samą grubość na całym swoim obszarze? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający ma na myśli skanowanie całych kart plastikowych o grubości do  
1,3 mm. 
 



Strona 4 z 4 
 

Pytanie nr 15: 
W opublikowanym przez Zamawiającego Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym skanerów dokumentowych 
Zamawiający określił parametr Obsługiwane formaty papieru Co najmniej: 3.7.1 A4-A6, niestandardowe Skanowanie 
dokumentacji kancelaryjnej niejednokrotnie nastręcza operatorowi kłopotów ze względu na zróżnicowanie nośników w niej 
występujących. Bardzo często zdarza się, że w jednym wsadzie dokumentów występują arkusze o różnych rozmiarach 
jak i różnej gramaturze. Skanowanie mieszanych wsadów dokumentów wiąże się często z zacinaniem papieru  
i pobieraniem wielu dokumentów jednocześnie. W takich przypadkach nośniki na ogół zostają zniszczone – podarte lub 
kompletnie pogięte. Wychodząc naprzeciw potrzebom wiodący producenci skanerów dokumentowych wyposażają swoje 
urządzenia w specjalne czujniki akustyczne, wykrywające w trakcie skanowania dźwięki niszczenia dokumentów (takie 
jak zgniatanie, rozdzieranie) i momentalnie zatrzymujące proces prowadzenia dokumentu tak aby zapobiec jego 
nieodwracalnemu zniszczeniu. Taka funkcjonalność zawsze ma możliwość ustawienia stopnia czułości, aby móc 
dopasować ją do rodzaju skanowanych dokumentów. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga,  
aby urządzenia wyposażone były w funkcję ochrony dokumentów opartą na czujniku akustycznym? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający dopuści skaner o Szybkość skanowania Co najmniej: 
3.11.1 Szybkość skanowania jednostronnego w czerni 50 str/min / w kolorze 40 str./min przy rozdzielczości 300 dpi; 
3.11.2 Szybkość skanowania dwustronnego w czerni 100 str/min. / w kolorze 80 str./min. przy rozdzielczości 300 dpi.  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 

2. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ: 

1) pkt 4.1.1.3, otrzymuje brzmienie: 

Certyfikat TCO lub równoważny potwierdzający, że oferowane przez niego komputery spełniają kryteria w zakresie 
zrównoważonego rozwoju dla produktów IT; 

2) pkt 4.1.1.4 OP, otrzymuje brzmienie: 

Certyfikat EPEAT SILVER lub GOLD potwierdzający, że oferowane przez niego komputery spełniają kryteria  
w zakresie zrównoważonego rozwoju w elektronice obejmujących m.in. eliminację materiałów szkodliwych dla 
środowiska, czas życia produktu, energooszczędność i wydajność; 

3) pkt 4.5.1 tabela – Opis wymagań, Kolumna I, otrzymuje brzmienie: 

Wymagania dot. EPEAT na poziomie SILVER lub GOLD opisane poniżej w Tabeli nr 1 

4) pkt 1.20.3.2 Opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1, otrzymuje brzmienie: 

posiadać certyfikat TCO lub równoważny (kryteria równoważności poniżej). 
Wymagany wpis na   stronie https://tcocertified.com/ potwierdzający zgodność oferowanego sprzętu z SWZ. 

5) pkt 1.20.3.2 Opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1, otrzymuje brzmienie: 

posiadać certyfikat EPEAT SILVER lub GOLD lub równoważny (kryteria równoważności poniżej) dla Polski lub 

dowolnego kraju Unii Europejskiej (kryteria równoważności poniżej). 

Wymagany wpis na   stronie www.epeat.net potwierdzający zgodność oferowanego sprzętu z SWZ w zakresie 
EPEAT na wymaganym poziomie. 

6) pkt 7.1.2, otrzymuje brzmienie: 
w przypadku złożenia oferty do części nr 2 - wykaże wykonanie, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, że wykonał dostawy sprzętu 
komputerowego peryferyjnego, w tym drukarki i skanery lub urządzenia wielofunkcyjne posiadające możliwość 
drukowania i skanowania o łącznej ilości nie mniejszej niż 200 sztuk (sprzętu komputerowego peryferyjnego). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania Platforma Zakupowa Open Nexus 


